Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 06/2018

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício junto

a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de
Congratulações e Aplausos ao 1º Sargento Walter Herrera e à todos os Cabos PM que

atuam em Joanópolis, em face dos serviços prestados ao Município, quais sejam: Hamilton

Fernandes das Chagas, Darci Aparecido G. de Oliveira, Donizete Bueno da Cunha,
Sérgio Ricardo Sanches, Adriana Aparecida Ferreira Moreira, Marco Caetano Klayner,
Cláudio Marinelli Júnior, Mateus Henrique dos Santos e Rafael Furtado de Almeida.

Os homenageados vêm desenvolvendo um trabalho frente à

população que é digno de aplausos, proporcionando segurança e exercendo o poder de polícia

com ponderação, se aproximando da população e tornando a convivência pacífica e amigável.

Quando é preciso agir com mais vigor, são capacitados a resolver

os problemas de segurança do Município, dando tranquilidade aos nossos cidadãos.

O empenho e a dedicação demonstrados pelos homenageados

merecem o reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 02 de abril de 2018.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador